
Mezinárodní kongres | International Congress

PROGRAM
PROGRAMME

13. – 14. 10. 2023
PVA EXPO PRAHA, Praha 9 - Letňany



PÁTEK 13. 10. 2023

09:00 – 09:30 Zahájení
09:30 – 10:30 Diagnostika slin v zubní praxi aneb Poznejte nepříznivé faktory 
  dříve, než s nimi začnete bojovat
  Lutz Laurisch, Německo 
10:30 – 11:00  přestávka
11:00 – 12:00 Diagnostika slin v zubní praxi aneb Poznejte nepříznivé faktory 
  dříve, než s nimi začnete bojovat
  Lutz Laurisch, Německo
12:00 – 13:30  oběd
13:30 – 14:30 Současná antikoagulační a antiagregační léčba u stomatologa 1. část 
  Tomáš Janota
  Současná antikoagulační a antiagregační léčba u stomatologa 2. část 
  Petr Michl
14:30 – 15:00  přestávka
15:00 – 16:30 Stomatochirurgie a diabetes mellitus
  Roman Šmucler 
  Parodontologie a diabetes mellitus
  Steven P. Engebretson, USA 
  Diabetes mellitus – nebezpečná pandemie v medicíně i ve stomatologii
  Štěpán Svačina

HLAVNÍ SÁL

09:30 – 10:00 Konziliární stomatologické vyšetření aneb „Fokusy“ 
  Radovan Slezák
10:00 – 10:30 Potenciálně maligní onemocnění dutiny ústní
  Vladimíra Radochová, Radovan Slezák
10:30 – 11:00  přestávka
11:00 – 11:45 Snímatelné náhrady u pacientů v riziku MRONJ
  Ondřej Heneberk, Radovan Mottl
11:45 – 12:00 Problematika diagnostiky radiolucentních nálezů na rentgenových 
  snímcích v zubním lékařství z pohledu stomatochirurga 
  Arnošt Onderka, Anna Ščerbová, Tereza Lubojacká, Jan Štembírek, Jiří Stránský
12:00 – 13:30  oběd

VEDLEJŠÍ SÁL 1



09:30 – 10:00 Souvislosti dentálních anomálií a onkologických onemocnění
  Přemysl Krejčí, Ondřej Bonczek
10:00 – 10:30  Ortodontista je také lékař
  Wanda Urbanová
10:30 – 11:00  přestávka
11:00 – 11:30 Spánková apnoe – ortodontická léčba v rámci mezioborové 
  spolupráce
  Hana Böhmová, Eva Řezáčová
11:30 – 12:00 Ortodontická léčba dospělých pacientů s rozštěpovou vadou
  Petra Poláčková, Magdalena Koťová
12:00 – 13:30  oběd
13:30 – 14:00 Úskalí ortodontické retence
  Josef Kučera
14:00 – 14:30 Fokální infekce jako nebezpečí u těhotných žen – vliv 
  paropatogenních bakterií na spontánní potraty
  Ivana Zajacová
14:30 – 15:00 Amelogenesis imperfecta v klinické praxi
  David Vařejčko, Petra Poláčková
15:00 – 15:25  přestávka
15:25 – 15:45 Klinická anatomie alveolo-antrální arterie
  Ján Staněk
15:45 – 16:30 Mohou být dentální materiály významným zdrojem bisfenolu A?
  Antonín Tichý 

VEDLEJŠÍ SÁL 2

PÁTEK 13. 10. 2023

  Dentální tým
13:30 – 15:00 Jak na pacienta s parodontitidou – stručně a jasně
  Šimon Belák
  Michal Štefanatný
15:00 – 15:30  přestávka
15:30 – 16:30 Co očekává lékař, když posílá pacienta na dentální hygienu 
  Petr Bednář



SOBOTA 14. 10. 2023

09:00 – 09:30 Ložiska fokální odontogenní infekce – doporučení ČSK
  Vojtěch Peřina
09:30 – 10:00 Infekční endokarditida – pohled kardiochirurga
  Petr Němec 
10:00 – 10:30 Infekty kloubních náhrad ve vztahu k dentálním fokusům
  Vladislav Barták 
10:30 – 11:00  přestávka
11:00 – 11:30  Kudy kam? Zubní, nebo ORL?
  Richard Salzman
11:30 – 12:00 Je nevitální zub zdrojem fokální infekce?
  Luděk Peřinka
12:00 – 13:30  oběd
13:30 – 14:30 Parodontitida jako zdroj metastatické odontogenní infekce, 
  současné pohledy na riziko v parodontologii
  Ladislav Korábek
14:30 – 15:00  přestávka
15:00 – 15:25 Pohled onkologa na osteonekrózu čelisti
  Samuel Vokurka
15:25 – 15:50 Pohled osteologa na osteonekrózu čelisti
  Václav Vyskočil
15:50 – 16:30 Osteonekróza čelisti z pohledu PZL a maxilofaciálního chirurga
  Lukáš Hauer 

HLAVNÍ SÁL

09:00 – 10:30 Regenerace horizontálních a vertikálních kostních defektů 
  alveolárního výběžku s použitím titanových sítí Mesh
  Grzegorz Romaszkiewicz
10:30 – 11:00  přestávka
11:00 – 11:15 Rekonstrukce defektů tvrdého a měkkého patra pomocí tvářových 
  slizničně-svalových laloků
  Lukáš Hauer, Petr Pošta, Květoslava Váňová, Pavel Andrle
11:15 – 11:30  Sekundární orbitální rekonstrukce s využitím individuálních, 
  tzv. „patient-specific“ implantátů
  Jiří Genčur, Daniel Hrušák, Lubor Hostička, Christos Micopulos, Marie Sajenko 

VEDLEJŠÍ SÁL 1



09:00 – 09:45  Mezizubní kazy u dětí – realita každodenní praxe
  Tereza Čelková
09:45 – 10:30 Ošetření nespolupracujících pacientů
  Radmila Novozámská
10:30 – 11:00  přestávka
11:00 – 12:00 Poranění tvrdých zubních tkání, biologický podklad, terapie, komplikace
  Jana Vašáková 
12:00 – 13:30  oběd
13:30 – 14:00 Sedace, premedikace, analgoterapie u dětí
  Petr Štourač  
14:00 – 14:30 Orální kandidózy a neoplazie – klinická studie
  Jan Liška
14:30 – 15:00  přestávka 
15:00 – 15:30 Orální lichen planus – retrospektivní studie
  Veronika Lišková
15:30 – 16:30 Minimalizace právního rizika ve stomatologické praxi.
  Informovaný souhlas. Kdy se soudit a kdy ne. Co nám hrozí?
  Tomáš Doležal
  Roman Šmucler

Pořadatel si vyhrazuje právo změn v programu.

VEDLEJŠÍ SÁL 2

11:30 – 11:45 Stomatologická příprava pacienta před plánovanou radioterapií 
  v oblasti hlavy a krku a specifika následné stomatologické péče
  Radovan Mottl, Lukáš Hauer
11:45 – 12:00 Intraorální protrakce hypoplastické maxily u dětí
  Tomáš Broniš, Petr Michl, Eva Sedlatá-Jurásková 
12:00 – 13:30  oběd
13:30 – 14:20 Není enda bez preenda
  Martin Košťál
14:20 – 14:50  přestávka
14:50 – 15:40 Nekariogenní defekty chrupu – od diferenciální diagnózy 
  po možnosti terapie
  Jan Stibal
15:40 – 16:30 Digitální stomatologie
  Jan Hulvert

SOBOTA 14. 10. 2023



VŠEOBECNÉ INFORMACE

PŘIHLÁŠKA A REGISTRAČNÍ POPLATEK 
On-line přihláška je k dispozici na www.dent.cz (Vzdělávání / Kongres PDD).
Early bird registrace – uzávěrka pro přihlášení a zaplacení za zvýhodněnou cenu je 30. 6. 2023. 
Pro výši registračních poplatků v dalších obdobích je rozhodující datum úhrady.

DATUM 
13. – 14. 10. 2023

MÍSTO 
PVA EXPO PRAHA
Beranových 667, Praha 9 – Letňany

do 30. 6. 2023
6 900 Kč

EARLY BIRD REGISTRACE
Zubní lékař – celý kongres 

REGISTRACE NA CELÝ KONGRES
Zubní lékař  
Zubní lékař do 3 let od ukončení studia 
Student zubního lékařství
Sestra, dentální hygienistka

na místě
7 000 Kč
3 500 Kč

JEDNODENNÍ POPLATEK
Zubní lékař 
Sestra, dentální hygienistka

do 6. 10. 2023
6 000 Kč
3 000 Kč

do 31. 8. 2023 
5 500 Kč
2 500 Kč

na místě
9 500 Kč
5 500 Kč
4 000 Kč
5 500 Kč

do 6. 10. 2023
8 700 Kč
4 500 Kč
2 500 Kč
4 500 Kč

do 31. 8. 2023
8 100 Kč
4 000 Kč
2 000 Kč
3 600 Kč

Registrační poplatek umožňuje účast na odborném programu, zahrnuje kongresové materiály, 
obědy a nápoje během přestávek. Lékařem se rozumí člen ČSK a SKZL.

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ NA MÍSTĚ

čtvrtek 12. 10. 2023
pátek 13. 10. 2023 
sobota 14. 10. 2023

14:00 – 17:00 hodin
07:30 – 17:00 hodin
08:00 – 12:00 hodin

SPOLEČENSKÝ PROGRAM – PÁTEK 13. 10. 2023 
Koncert – kapela MIRAI a pokračovat budou kapely Parolet a YesBlues.
Účast na společenském večeru je možná pouze na základě rezervace provedené v rámci přihlášky 
na kongres a po úhradě rezervačního poplatku ve výši 200 Kč/os. 

UBYTOVÁNÍ  
Nabídku na ubytování najdete na www.dent.cz (Vzdělávání / Kongres PDD).

STORNO ÚČASTI 
Storno účasti lze provést pouze písemnou formou. 
Storno poplatek v termínu 1. 9. - 6. 10. 2023 činí 30 % a od 7. 10. 2023 je 100 % z uhrazené částky.

KONTAKT 
Česká stomatologická komora, Slavojova 22, 128 00 Praha 2
Dagmar Hynková, Mgr. Jana Prouzová, e-mail: kongres@dent.cz, www.dent.cz



ODBORNÝ PROGRAM – PŘEHLED

PÁTEK 13. 10. 2023

SOBOTA 14. 10. 2023

Dle řádu České stomatologické komory o celoživotním vzdělávání zubních lékařů lze plný počet kreditů za konkrétní den účasti udělit pouze 
takovému účastníku, který v tomto konkrétním dni skutečně absolvoval celý program vzdělávací akce stanovený pro tento den, tj. v případě 
kongresu PDD minimálně 5 hodin odborného programu. Při vícedenní účasti na odborném programu kongresu bude účast evidována v jednotlivých
dnech. Členu Komory, který se neúčastnil PDD po celý den, se započítá 1 kredit za 1 hodinu účasti, nejvýše však  8 kreditů za 1 den trvání kongresu.

PZL účast na celém kongresu 16 kreditů

Lutz Laurisch

Tomáš Janota
Petr Michl

Roman Šmucler
Steven P. Engebretson

Štěpán Svačina

HLAVNÍ SÁL

Dopoledne

Odpoledne

Šimon Belák
Michal Štefanatný

Petr Bednář

Radovan Slezák
Vladimíra Radochová 

Ondřej Heneberk
Arnošt Onderka

VEDLEJŠÍ SÁL 1

Dopoledne

Odpoledne

Přemysl Krejčí
Wanda Urbanová
Hana Böhmová
Petra Poláčková

Josef Kučera
Ivana Zajacová
David Vařejčko

Ján Staněk
Antonín Tichý

VEDLEJŠÍ SÁL 2

Dopoledne

Odpoledne

Vojtěch Peřina 
Petr Němec

Vladislav Barták
Richard Salzman

Luděk Peřinka

Ladislav Korábek
Samuel Vokurka
Václav Vyskočil

Lukáš Hauer

HLAVNÍ SÁL

Dopoledne

Odpoledne

Grzegorz Romaszkiewicz
Lukáš Hauer
Jiří Genčur

Radovan Mottl
Tomáš Broniš

Martin Košťál
Jan Stibal

Jan Hulvert

VEDLEJŠÍ SÁL 1

Dopoledne

Odpoledne

Tereza Čelková
Radmila Novozámská

Jana Vašáková

Petr Štourač
Jan Liška

Veronika Lišková
Tomáš Doležal

Roman Šmucler

VEDLEJŠÍ SÁL 2

Dopoledne

Odpoledne



26. ročník mezinárodního kongresu
Pražské dentální dny pořádá Česká stomatologická komora

ODBORNÝ VÝBOR
MUDr. Michaela Beznosková Seydlová, Ph.D. 

doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D. 
MUDr. Robert Houba, Ph.D. 

prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D. 
MUDr. Rudolf Jakl 

MUDr. Ladislav Korábek, CSc., MBA 
MUDr. Magdalena Koťová, Ph.D. 

MUDr. Jan Netolický, Ph.D. 
MDDr. Petra Poláčková, Ph.D., MBA 

MDDr. Martin Rota 
MUDr. Jiří Sedláček 

prof. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. 
doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc. 

MUDr. Jan Šváb 
MUDr. Eva Tuzarová 

doc. MUDr. et MUDr. Peter Tvrdý, Ph.D. 
MUDr. Lenka Vavřičková, Ph.D.

Kongres PDD 2023 se koná společně s veletrhem Pragodent 2023


